



senza weißglut bio - der weiße alkoholfreie Glühpunsch, 0,75l

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter



Artikelnummer BIO-SEN-WGLUT-	GTIN-Stück 4 260728 610400	GTIN-Verpackung 4 260728 610417	eco-ID 258350	
--	--	---	-------------------------	--

Marke

Senza



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Spanien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Alkoholfreier Wein, biologische natürliche Aromen, Konservierungsstoff: Schwefeldioxid.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.



Allgemeines

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter

senza weißglut - unser neuer weißer alkoholfreier Glühpunsch!

Bio, vegan und mit sehr viel weniger Zucker als herkömmliche Glühweine, dafür aber umso mehr klassischer Glühwein-Geschmack. Ein leichter und sehr leckerer Glühwein.

Voller Bio-Genuss! Null Alkohol! Mit Liebe Gemacht!

senza weißglut überzeugt mit klaren Noten von Blutorange, Zimt und Glühweingewürz.

Aromatisiertes Getränk aus alkoholfreiem BioWein

Kurzbeschreibung

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter

Bio, vegan und mit sehr viel weniger Zucker als herkömmliche Glühweine, dafür aber umso mehr klassischer Glühwein-Geschmack. Ein leichter und sehr leckerer Glühwein.



senza weißglut bio - der weiße alkoholfreie Glühpunsch, 0,75l

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter



Artikelnummer BIO-SEN-WGLUT-	GTIN-Stück 4 260728 610400	GTIN-Verpackung 4 260728 610417	eco-ID 258350	
--	--	---	-------------------------	--

Health-Claims

ZUCKERARM, FETTARM, LEICHT

Health-Claims

Zuckerreduziert. Alkoholfrei. Vegan. Natürlich.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Gebrauchsanweisung

Ideale Trinktemperatur 60°-70° Celsius

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Ausschluss garantiert: Milch, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



senza weißglut bio - der weiße alkoholfreie Glühpunsch, 0,75l

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter



Artikelnummer BIO-SEN-WGLUT-	GTIN-Stück 4 260728 610400	GTIN-Verpackung 4 260728 610417	eco-ID 258350	
--	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Weihnachten, Herbst, Winter
Saison	Bio, vegan und mit sehr viel weniger Zucker als herkömmliche Glühweine, dafür aber umso mehr klassischer Glühwein-Geschmack. Ein leichter und sehr herzerwärmender Glühwein.
Süßung	Rohrzucker
Produzent	Winade Getränke GmbH
Verschluß	Schraubverschluß
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung
Alkohol	0,2 % vol.
Rebsorte/n	Diverse
Farbe	Weiß
Geschmack	Klaren Noten von Blutorange, Zimt, Kardamon und angenehmenm Glühweingewürz.
Geschmack Langtext	Klaren Noten von Blutorange, Zimt, Kardamon und anderen Glühweingewürzen. Bio, vegan und mit sehr viel weniger Zucker als herkömmliche Glühweine, dafür aber umso mehr klassischer Glühwein. Ein leichter und sehr herzerwärmender Glühwein. Voller Bio-Genuss!
Trinktemperatur min	60 °C
Trinktemperatur	70 °C

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Aromatisiertes Getränk aus alkoholfreiem Bio-Wein. Alkoholfreier Glühpunsch.
Inverkehrbringer	Winade Getränke GmbH, Schneebergerhof 14, D-67813 Gerbach

Portionsangaben

Portionsgröße	750,0 ml
----------------------------	----------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	117 kJ / 28 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	5,7 g
davon Zucker	5,7 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
-----------------------------	---------



senza weißglut bio - der weiße alkoholfreie Glühpunsch, 0,75l

senza weißglut - alkoholfreier Bio-Glühwein mit Herz & Charakter



Artikelnummer BIO-SEN-WGLUT-	GTIN-Stück  4 260728 610400	GTIN-Verpackung  4 260728 610417	eco-ID 258350	
--	---	--	-------------------------	---

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück kein Pfand